Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Верхнее Кузькино

Чернянского района Белгородской области»

Приказ

 «29»  августа  2023 года                                                                                                          №  100

О назначении ответственного

координатора   и об организации

работы по формированию и оценке

функциональной грамотности  обучающихся

в МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино»

в 2023-2024 учебном году

В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации, с целью осуществления мероприятий,

направленных на повышение качества общего образования посредством формирования

и оценки функциональной грамотности, обучающихся в 2023-2024 году

приказываю:

1. Назначить ответственными за координацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся в  2023-2024 учебном году

заместителя директора Логачеву В.Б.

2. Разработать и утвердить план-график мероприятий по формированию

и оценке функциональной грамотности  обучающихся на 2023/2024 учебный год

(Приложение 1).

3. Сформировать, утвердить состав рабочей группы и назначить ответственных за

направления по вопросам формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся (Приложение 2).

4. Заместителю директора Логачевой В.Б.:

4.1.Провести анкетирование педагогов для выявления затруднений в вопросах

формирования функциональной грамотности обучающихся;

4.2. Обеспечить методическое сопровождение педагогам по вопросам

реализации плана по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся;

4.3. Организовать реализацию плана мероприятий, направленных на

реализацию плана по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся.

5. Сформировать базы данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024 учебного года

и учителей-предметников, работающих в данных классах, участвующих в

формировании функциональной грамотности обучающихся по направлениям:

читательская, математическая, естественно-научная, финансовая, глобальные

компетенции и креативное мышление (Приложение 3).

6. На педагогических советах, заседаниях  методического совета обобщать опыт

работы  по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся.

7. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) обучающихся по вопросам функциональной

грамотности.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                            И. А. Черкесов